
令和3年1月14日　　発行　　今宿自治会

R2年12月1日現在、世帯数：1270戸(+16) 、人口：3427人 (+14)

連絡先　　今宿自治会館　　電話　582-0290

発行責任者　　自治会長　　池田　眞二

今宿自治会長　池田　眞二

 26日（第4金）19時～防犯パトロール・・・町内全域

16日（土）10時～左義長…樹下神社

　子ども会による注連飾り等の回収はおこないません

　各自神社までお持ちください。

 12日（第2金）19時～防犯パトロール・・・町内全域

 1日（月）7時30分～自転車マナーup運動・主交差点

      事前に申し込みされた方のみの参加となります。

15日（金）7時40分～自転車マナーup運動…主交差点

 15日（月）7時30分～自転車マナーup運動・・・主交差点

17日（日）14時～ごみ排出方法変更説明会…自治会館、

1月10日（日）消防出初式が行
われ、今回は今宿消防隊が表彰
され、村田、平井両氏が代表し
て賞状を受け取りました。

22日（金）19時～防犯パトロール…市内全域

今宿自治会だより

１月号

謹んで新年のお慶びを申し上げます

皆さま、新年あけましておめでとうございます。
ご家族ご一同で健やかに新年を迎えられましたこと心よりお慶び申し上げます。
「安全・安心で災害に強いまち、今宿」を目指して４年間取り組んでまいりましたが、昨年は誰もが予
想しなかった、コロナ禍の影響で、春の神社の祭礼を始め、ほとんどの行事を中止せざるを得ない状況
でした。こんな中でも自治会役員やボランティア参加の有志の方による、子どもたちの見守り活動は新
聞社にも取り上げて頂いたところです、ボランティア参加の皆様ご協力ありがとうございました。
　さて、今年は丑年になります。丑年生まれの人については、「努力家でマイペース」ということがよ
く言われます。牛が草を食べる時しっかりと反芻するように、何事もじっくりと考えて、納得するまで
はなかなか動き出しませんが、一旦意思が決まると他人の意見に惑わされることなく突き進む、温厚な
性格が多いともいわれます。
　今年も、コロナに負けないよう、しっかりとしたペースで「安全・安心で災害に強いまち、今宿」に
向け努力してまいりますので、皆さまのご協力をお願い申し上げ、新年にあたりましての挨拶とさせて
いただきます。

歳旦祭 年末夜警

12月28日～30日午後9時～年末夜警が実施され、自衛消
防隊員、各種団体員、自治会役員が消防隊服とﾍﾙﾒｯﾄに
身を固め「火の用心」の声と共に町内を巡回しました。
参加人数：28日25名、29日28名、30日24名

30日新しい注連縄が取り付けられ、大晦日の夕方日が落
ちるころに燈明に明かりをともし、竹酒を用意して参拝
の方々にふるまいました。なお多くの方にお供えを頂戴
しました。この場を借りて御礼申し上げます。「歩こう
会」は時節柄中止しました。

守山市消防出初式

成人式典

1月11日(祝)コロナウィルス感染防止対策と
して午前午後の2部制で式典が行われまし
た。守山市全体で男性443人、女性441人、
今宿では男性16人、女性22人が新成人とな
られました。おめでとうございます。

回覧 

自治会 （及び守山市・学区）  今月・来月の主な活動予定 

「今宿自治会だより」の編集者を募集しております。   自治会

館（電話582-0290）迄連絡下さい。 お待ちしております!! 

１月の予定 ２月の予定 


